Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

27.12.2023г.                                                                                                       № 48
рп. Атяшево

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 25 января 2019 года №5 «О предоставлении меры социальной поддержки обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях, в том числе созданных в форме автономных учреждений, Атяшевского муниципального района»
1. Внести в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 25 января 2019 года № 5 «О предоставлении меры социальной поддержки обучающимся с ограниченными возможностями здоровья B муниципальных общеобразовательных организациях, в том числе созданных в форме автономных учреждений, Атяшевского муниципального района» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

« 2. Определить стоимость затрат на обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов, получающих начальное общее образование (получающих образование на дому) продуктовым набором в размере 145,00 рублей в день.
Стоимость затрат на обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов, получающих начальное общее образование (получающих образование в муниципальных образовательных организация) завтрак 67,00 рублей в день, обед 78,00 рублей в день).

Определить стоимость затрат на обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов, получающих среднее общее, основное общее образование (получающих образование на дому) продуктовым набором в размере 153,34 рублей в день.

Стоимость затрат на обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов, получающих среднее общее, основное общее образование (получающих образование в муниципальных образовательных организация) завтрак 68,44 рублей в день, обед 84,90 рублей в день)».
       2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов

Атяшевского муниципального района
Республики Мордовия
	А.Н. Чугунов

	Глава Атяшевского
муниципального района
Республики Мордовия

	К.Н. Николаев